
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Αριθμ. 21004/Ζ1 
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δι-

επιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων 

Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 6 παρ. 1 έως 4 του ν. 3328/2005 (Α΄ 80), 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,
β) του άρθρου 71 παρ. 5 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70),
γ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

2. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) και το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121).
3. Το από 24-10-2019 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-

μείου του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 167160/Ζ1/
24-10-2019).

4. Το αριθμ. 204616/Ζ1/24-12-2019 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με το οποίο ζητήθηκε 
από όλους τους Πρυτάνεις, Προέδρους και Προέδρους 
Διοικουσών Επιτροπών όλων των Ανώτατων Εκπαιδευ-
τικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) η σύνταξη του καταλόγου των 
ενδιαφερόμενων καθηγητών και αναπληρωτών καθη-
γητών των ιδρυμάτων αυτών για το διορισμό τους στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., σύμφωνα με το 
άρθρο 6 παρ. 3 του ν. 3328/2005, καθώς και τα απαντητικά 
έγγραφα των Α.Ε.Ι.

5. Το αριθμ. 513/31.01.2020 έγγραφο του Προέδρου 
της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και την από 31/01/2020 
Έκθεση της Διαρκούς Επιτροπής Μορφωτικών Υποθέ-
σεων της Βουλής των Ελλήνων, σχετικά με την καταλλη-
λότητα του προτεινόμενου προς διορισμό στη θέση του 
Προέδρου του Δ.Σ. του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.

6. Το γεγονός της λήξης της θητείας του Δ.Σ. του 
Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., το οποίο συγκροτήθηκε με την αριθμ. 
183695/Ζ1/2016 απόφαση του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτ-
λων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 592), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 67865/
Ζ1/2017 (ΥΟΔΔ 208), 92419/Ζ1/2018 (ΥΟΔΔ 340) και 
19530/Ζ1/2019 (ΥΟΔΔ 76) αποφάσεις.

7. Την αριθμ. Φ.1/Γ/054/19267/B1/11-2-2020 εισήγηση 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως αντικα-
ταστάθηκε με την παράγραφο 5 του άρθρου 10 του ν. 
4337/2015 (Α΄ 129), από τη Γενική Διεύθυνση Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. καθώς η εν 
θέματι υπουργική απόφαση συγκροτεί το νέο Δ.Σ. του 
Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., αποφασίζουμε:

1. Διορίζουμε τον Πρόεδρο και τους Αντιπροέδρους 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. ως εξής:

α) Ορέστη Καλογήρου του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. Χ 254452, 
Καθηγητή στο Τμήμα Φυσικής του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης, ως Πρόεδρο.

β) Ιωάννη Ματσίνο του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 425295, 
Καθηγητή του Τμήματος Περιβάλλοντος του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου, ως Α΄ Αντιπρόεδρο.

γ) Μαρία-Ζωή Φουντοπούλου του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 625090, Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Β΄ Αντιπρόεδρο.

2. Διορίζουμε τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. κατά επι-
στημονικό κλάδο, ως εξής:

Α΄ ΤΜΗΜΑ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ, 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΖΩΗΣ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΙ-
ΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

α) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
Τακτικό μέλος: Ιωάννης Ματσίνος του Γεωργίου, με 

Α.Δ.Τ. ΑΕ 425295, Καθηγητής του Τμήματος Περιβάλλο-
ντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

Αναπληρωματικό μέλος: Ιωάννης Εμμανουήλ του 
Παντελή με Α.Δ.Τ. Χ 096295, Καθηγητής του Τμήματος 
Μαθηματικών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 104

481

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ482 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 104/13.02.2020

β) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ
Τακτικό μέλος: Δημήτριος Μπούμπας του Τριαντά-

φυλλου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 124284, Καθηγητής του Τμήματος 
Ιατρικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών.

Αναπληρωματικό μέλος: Εμμανουήλ Βαβουρανάκης 
του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 549364, Καθηγητής του Τμή-
ματος Ιατρικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών.

γ) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ
Τακτικό μέλος: Ιωάννης Τζούτζας του Γεωργίου, με 

Α.Δ.Τ. ΑΑ 083039, Καθηγητής του Τμήματος Οδοντια-
τρικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

Αναπληρωματικό μέλος: Φώτιος Τζέρμπος του Χαρα-
λάμπους, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 072025, Αναπληρωτής Καθηγητής 
του Τμήματος Οδοντιατρικής του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

δ) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
Τακτικό μέλος: Λυσσίμαχος Παπάζογλου του Γεωργίου 

με Α.Δ.Τ. ΑΑ 227725, Καθηγητής του Τμήματος Κτηνια-
τρικής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Αναπληρωματικό μέλος: Δήμητρα Ψάλλα του Απόστο-
λου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 693993.

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Κτηνιατρι-
κής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

ε) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

Τακτικό μέλος: Ναυσικά Ζιάβρα του Βασιλείου, με 
Α.Δ.Τ. Χ 865204, Καθηγήτρια του Τμήματος Λογοθερα-
πείας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

Αναπληρωματικό μέλος: Γεώργιος Γιόφτσος του Νικο-
λάου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 997782.

Καθηγητής του Τμήματος Φυσικοθεραπείας του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

στ) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ
Τακτικό μέλος: Δήμητρα Χατζηπαύλου του Ιωάννη, με 

Α.Δ.Τ. ΑΚ 946785, Καθηγήτρια του Τμήματος Φαρμακευ-
τικής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Αναπληρωματικό μέλος: Ευάγγελος Μανωλόπουλος 
του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 925836, Καθηγητής του Τμή-
ματος Ιατρικής του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

ζ) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗ-
ΜΩΝ

Τακτικό μέλος: Ευθυμία Τσακαλίδου του Χρήστου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 606767, Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης 
Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

Αναπληρωματικό μέλος: Παναγιώτης Νάστος του Θε-
οφάνη, με Α.Δ.Τ. Χ 645285, Καθηγητής του Τμήματος 
Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος του Εθνικού και Κα-
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

η) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΛΗΡΟ-
ΦΟΡΙΚΗΣ

Τακτικό μέλος: Σταύρος Νικολόπουλος του Διονυσίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 280961, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανι-
κών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

Αναπληρωματικό μέλος: Δημήτριος Βέργαδος του Δι-
ονυσίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 762748.

Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορι-
κής του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

θ) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ
Τακτικό μέλος: Αθανάσιος Πάλλας του Γεωργίου, με 

Α.Δ.Τ. ΑΝ 716280, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήμα-
τος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Αναπληρωματικό μέλος: Γεώργιος Παναγιάρης του 
Ηλία, με Α.Δ.Τ. Π 357682, Καθηγητής του Τμήματος Συ-
ντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής.

ι) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ

Τακτικά μέλη:
1. Βασίλειος Ρόθος του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 645382, 

Καθηγητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

2. Κωνσταντίνος Ζοπουνίδης του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 971352, Καθηγητής της Σχολής Μηχανικών Παραγω-
γής και Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης.

Αναπληρωματικά μέλη:
1. Αθανάσιος Σαλίφογλου του Σάββα, με Α.Δ.Τ.

ΑΙ 721848, Καθηγητής του Τμήματος Χημικών Μηχανι-
κών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

2. Νικόλαος Βαξεβανίδης του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ.
Χ 539791, Καθηγητής του Τμήματος Εκπαιδευτικών Μη-
χανολόγων Μηχανικών της Ανώτατης Σχολής Παιδαγω-
γικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης.

Β΄ ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ, ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙ-
ΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

α) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΦΙΛΟ-
ΣΟΦΙΑΣ Ή ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ

Τακτικό μέλος: Εμμανουήλ Καραγεωργούδης του Δη-
μητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 546499, Καθηγητής του Τμήματος 
Θεολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών.

Αναπληρωματικό μέλος: Απόστολος Κραλίδης του 
Φώτιου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 290377, Καθηγητής του Τμήματος 
Ποιμαντικής και Κοινωνικής Θεολογίας του Αριστοτελεί-
ου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

β) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ
Τακτικό μέλος: Ευφροσύνη Μόττη-Στεφανίδη του Γε-

ωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 121748, Καθηγήτρια του Τμήματος 
Ψυχολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών.

Αναπληρωματικό μέλος: Ελευθερία Τσάλτα του Χρή-
στου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 036739, Καθηγήτρια του Τμήματος Ια-
τρικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

γ) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ
Τακτικό μέλος: Γαρυφαλλιά Αθανασίου του Ιωάννη, με 

Α.Δ.Τ.ΑΜ 136392, Καθηγήτρια της Νομικής Σχολής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 
Αναπληρωματικό μέλος: Ιωάννα Κονδύλη του Νικολά-
ου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 555336, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 483Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 104/13.02.2020

δ) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣ-
ΤΗΜΩΝ

Τακτικό μέλος: Γεώργιος Πετράκος του Κωνσταντίνου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΙ 313273, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανι-
κών Χωροταξίας, Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανά-
πτυξης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

Αναπληρωματικό μέλος: Νικόλαος Ηρειώτης του Πα-
ναγιώτη, με Α.Δ.Τ Χ 173313, Καθηγητής του Τμήματος 
Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

ε) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙ-
ΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Τακτικό μέλος: Βασίλειος Γερογιάννης του Χρήστου, 
με Α.Δ.Τ. Σ 371100, Καθηγητής του Τμήματος Ψηφιακών 
Συστημάτων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

Αναπληρωματικό μέλος: Χρήστος Κωνσταντάτος του 
Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 301472, Καθηγητής του Τμή-
ματος Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Μα-
κεδονίας.

στ) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙ-
ΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

Τακτικό μέλος: Ιωάννης Σακκάς του Δημητρίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΝ 049572, Καθηγητής του Τμήματος Μεσογεια-
κών Σπουδών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

Αναπληρωματικό μέλος: Θεοδόσιος Παλάσκας του 
Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 544679, Καθηγητής του Τμή-
ματος Οικονομικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης του 
Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών.

ζ) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣ-
ΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

Τακτικό μέλος: Μαρία-Ζωή Φουντοπούλου του Μιχα-
ήλ, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 625090, Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Αναπληρωματικό μέλος: Αθανασία Σμυρνιώτου του 
Σταμάτιου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 014320, Καθηγήτρια του Τμή-
ματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

η) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΕΑΤΡΙ-
ΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

Τακτικό μέλος: Αγγελική Σπυροπούλου του Παναγιώ-
τη, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 447741, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του 
Τμήματος Θεατρικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πε-
λοποννήσου.

Αναπληρωματικό μέλος: Βασίλειος Κέφης του Νικολά-
ου, με Α.Δ.Τ. Ρ 529956, Καθηγητής του Τμήματος Δημόσι-
ας Διοίκησης του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών 
και Πολιτικών Επιστημών.

θ) ΣΠΟΥΔΕΣ ΕΞ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ
Τακτικά μέλη:
1. Ιωάννης Καλαβρουζιώτης του Κωνσταντίνου, με 

Α.Δ.Τ. ΑΑ 320136, Καθηγητής της Σχολής Θετικών Επι-
στημών και Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού Πανε-
πιστημίου.

2. Διονύσιος Καλαμάκης του Χαράλαμπου, με Α.Δ.Τ.
ΑΙ 676621, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Φιλο-
λογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

Αναπληρωματικά μέλη:
1. Ιωάννης Λυριτζής του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 133089, 

Καθηγητής του Τμήματος Μεσογειακών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου.

2. Γεώργιος-Πάρις Τσάρτας του Άγγελου, με Α.Δ.Τ.
ΑΝ 655585, Καθηγητής του Τμήματος Οικιακής Οικονο-
μίας και Οικολογίας του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

Οι ανωτέρω διορίζονται για τριετή θητεία, η οποία ξε-
κινά από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Kυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Φεβρουαρίου 2020

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ484 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 104/13.02.2020

*14001041302200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-13T15:40:46+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




